Okunuşu;

‘‘Han Mahmud’un cenab-ı Kibriya

Zatın etsün menba-ı lutf u ata

Çeşme-i pak-i Gazanfer Ağa’nın

Bulucak dehrin mürüruyla fena

Kapu Ağası kerim-i hayr-i halef

Ahd-i lütfunda güzel kıldı bina

Geldi bir hayr ehli tarihinin dedi

Pak ihya eyledi Ahmed Ağa

1154 (1741-1741) (Ra’if, 1996: 93)’’

Kitabe altında bulunan ikinci tamir kitabesi okunuşu ise;

‘‘Durriye Sultanın ruhiçün Elfatiha

1340 (1921) (Haskan, 2001: 1043)’’

Çeşmenin sade ve klasik görüntüsü akıllara I. Mahmut döneminde bazı ufak tamirler

geçirmiş belki de suyolunun arızalarının giderilmesinden ileri gitmediğini ve bunun

sonucunda da çeşme orijinal görüntüsünden bir şey kaybetmediği düşüncelerini

getirmektedir (Eyice, 1958: 92).

Sürmeli Ali Paşa, 1694-1695 yılları arasında II. Ahmet

ve II. Mustafa’nın sadrazamlıklarını yapmış ve çeşitli devlet görevlerinde bulunmuştur. 1695

yılında Edirne’de boğdurularak idam edilmiştir (Emecen, 1989: 427). Kadıköy’deki Ayia

Eufemia Rum Ortodoks Kilisesi’nin duvarındaki 1105/1693 tarihli diğer Sürmeli Ali Paşa

Çeşmesi, konumuz olan Osmanağa Cami’nin yanındaki çeşmeden kırk yıl önce yapılmıştır.

Çeşmenin kitabesi su şekildedir (Resim 85);

‘‘Asaf-ı Cem-şiyem Ali Paşa

Yaveri ola Hazret-i Bari

Böyle bir ab-ı sim-gun buldu

Eyleyip geşt-i deşt-ü kühsarı

Revnak-efza olup bu nev çeşme